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Bilag. 

JUSTITSMINISTERIET. 

Spørgsmål 1: 
»Det bedes oplyst, hvilken bekendtgørelse 

ministeren efter forhandlinger med auktions- 
lederforeningen påtænker at udsende.« 
Svar: 

Spørgsmålet om fastsættelse af vederlag for 
auktionsledere efter en eventuel gennemførelse 
af lovforslaget har været drøftet med besty- 
relsen for foreningen af auktionsledere i Dan- 
mark på et møde i justitsministeriet den 2. de- 
cember 1975.. 

Der opnåedes under mødet enighed om en 
vederlæggelse af auktionslederne efter føl- 
gende retningslinier: 

Vederlaget fastsættes som efter den gæl- 
dende ordning som udgangspunkt til 1 pet. af 
budsummen med tillæg dels af de omkostnin- 
ger, som køberen skal betale i henhold til 
auktionsvilkårene, dels af de forpligtelser, som 
køberen skal overtage uden for budsummen. 

For at sikre auktionslederen en rinielig be- 
taling fastsættes et minimumsvederlag på 500 
kr. Ved fastsættelsen er taget hensyn til ar- 
bejdet med auktionens forberedelse og til- 
rettelæggelse. 

For på den anden side at modvirke, at der 
tilkommer auktionslederen et uforholdsmæs- 
sigt højt vederlag, maksimeres vederlaget så- 
ledes, at det samlede vederlag -  bortset fra til- 
fælde, hvor fastsættelsen sker efter minimums- 
taksten -  ikke må udgøre mere end 250 kr. for 
hver påbegyndt time, som auktionen varer. 

For en aflyst auktion fastsættes et vederlag 
på 250 kr. 

Efter de gældende regler er en auktions- 
leder berettiget til udover det egentlige veder- 
lag for afholdelse af auktion at forlange godt- 
gørelse af rekvirenten efter regning for de 
udgifter, der er foranlediget af auktionen, her- 
under til bekendtgørelse o. 1. Såfremt auktions- 
lederen benytter eget befordringsmiddel, kan 
han endvidere kræve godtgørelse herfor i 
overensstemmelse med de af finansministeren 
fastsatte regler for tjenestemænds benyttelse af 
egen befordring på tjenesterejser. 

Reglerne om godtgørelse for udgifter m. m. 
vil blive gentaget i den ny bekendtgørelse; som 
lovforslaget nødvendiggør. 


